
 

 

Al Dirigente dell’USR Ufficio X – Salerno 

Prof. M. Minella  

AI DOCENTI DELLA SEDE LEVI 

AGLI ALUNNI ISCRITTI ALLA CLASSE QUINTA DELLA SEDE LEVI 

ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI ISCRITTI ALLA CLASSE QUINTA DELLA SEDE LEVI 

AL PERSONALE ATA 

AL D.S.G.A. 

ALBO ATTI SEDE 

 

OGGETTO: DECRETO SDOPPIAMENTO CLASSE QUINTA INDIRIZZO ARTI 

FIGURATIVE - GRAFICO PITTORICO -SEDE LEVI a.s. 2025/26 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la normativa vigente in materia di formazione delle classi; 

VISTE  le Linee guida per l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità; 

VISTO il numero di alunni iscritti alla classe in oggetto per l’ a.s. 2025/26, pari a n. 30 unità ivi compresi n. 6 

alunni con Bisogni Educativi Speciali titolari dei benefici ex art 3 c. 3  L. 104/92; 

CONSIDERATA l’istanza di sdoppiamento di detta classe prodotta dalla scrivente al Dirigente dell’Ufficio X con 

relative motivazioni e documentazione;   

VISTO l’organico di fatto e di Religione Cattolica assegnati a questa Istituzione scolastica per l’ a.s. 2025/26 

dall’USR,  acquisiti agli atti rispettivamente con prot. N. 9617 del 1/8/2025 e prot. n. 9862 del 26/8/2025; 

ACCERTATO, pertanto, che questa Istituzione scolastica dispone di risorse di organico per l’anno scolastico 

2025/2026 adeguate a sdoppiare la classe quinta della sede Levi per un numero totale di classi quinte pari a 

due unità, Indirizzo Arti Figurative - Grafico Pittorico; 

VERIFICATA la disponibilità di una ulteriore aula presso la sede Levi idonea ad ospitare una ulteriore 

classe   

DECRETA 

 

a decorrere dal 15 settembre 2025, la classe V (quinta) della sede Levi  è sdoppiata in V A Indirizzo Arti 

Figurative - Grafico Pittorico; 

e V B Indirizzo Arti Figurative - Grafico Pittorico. 

La redistribuzione degli alunni è affidata ad una Commissione preposta individuata dagli Organi Collegiali. 

I relativi elenchi saranno pubblicati sulla bacheca di Argo entro il 12/9/2025. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 
Firmato digitalmente a norma del CAD e normativa correlata 




		2025-08-26T13:11:52+0200
	CSTLMR69A70D390G




